
Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace 

K majáku 5001, 761 23 Zlín, IČ 70934860 

 1 

Dodatek č. 1  

ke Smlouvě o dílo č. 144/01/14 
uzavřená podle § 2 586 a násl. z. č. 89/2012 Sb. občanský zákoník 

na zhotovení projektové dokumentace  
   na stavbu 

SILNICE II/437: CHVALČOV – KŘIŽOVATKA S MK RAJNOCHOVICE  

a 

k příkazní smlouvě 
uzavřená podle § 2 430 a násl. z. č. 89/2012 Sb. občanský zákoník 

           o obstarání činností nezbytných k vydání stavebního povolení  
na stavbu 

SILNICE II/437: CHVALČOV – KŘIŽOVATKA S MK RAJNOCHOVICE  
 

 

Článek I. 

Smluvní strany 
 

Objednatel - příkazce:   Ředitelství silnic Zlínského kraje, 

      příspěvková organizace 

Adresa:     K majáku 5001, 761 23 Zlín 

Zápis v obchodním rejstříku:   Krajský soud Brno, oddíl Pr., vložka 295 

IČ:      70934860 

Zastoupen:     Ing. Bronislav Malý, ředitel 

K jednání o technických věcech pověřen: xxxxxxxxxxxxxxxxxx, náměstek pro inv. výstavbu 

Tel.:      xxxxxxxxxxxxxxxx 

E-mail:     rszk@rszk.cz   

 

Zhotovitel - příkazník:   Viadesigne s. r. o. 

Adresa:     Na zahradách 1151/16, 690 02 Břeclav 

Zápis v obchodním rejstříku:   u KS v Brně, oddíl C, vložka 52797 

IČ:      27696880 

DIČ:      CZ27696880 

Jednající:     Ing. Pavel Balcar, jednatel 

K jednání o technických věcech pověřen: Ing. Pavel Balcar 

Tel.:      xxxxxxxxxxxxx 

E-mail:     xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Bankovní spojení:    GE Money Bank Břeclav, č. ú. xxxxxxxxxxxxxx 

 

Článek II. 

Účel dodatku 
Dodatek č. 1 se uzavírá na základě dohody obou smluvních stran z důvodu: 

- změny termínů splnění dílčích částí závazku dle smlouvy o dílo a změny termínu splnění 

dílčí části závazku příkazní smlouvy,  

- změny předání dílčích částí závazku ze smlouvy o dílo, 

mailto:rszk@rszk.cz
mailto:viadesigne@viadesigne.eu


Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace 

K majáku 5001, 761 23 Zlín, IČ 70934860 

 2 

- změny zaplacení ceny dílčích částí závazku ze smlouvy o dílo a závazku z příkazní 

smlouvy. 

V návaznosti na změny termínů dílčích plnění závazků se mění smluvní pokuty a podmínky 

odstoupení od smlouvy. 

  

Změna termínů splnění dílčích částí závazku ze smlouvy o dílo a termínů splnění dílčí části 

závazku z příkazní smlouvy 

Řešení smluvních vztahů s dotčenými vlastníky pozemků, které zajišťuje příkazce vlastními 

silami, nebylo možno ukončit v původně stanoveném termínu vzhledem k problematickým 

majetkoprávním vztahům s Lesy ČR, neboť dle jejich sdělení u pozemků v jejich vlastnictví 

dotčených stavbou v současné době probíhá církevní restituce a není možné k předmětným 

pozemkům uzavřít žádný smluvní vztah. Proto nebyly příkazcem předány veškeré podklady pro 

zahájení stavebního řízení tak, aby mohly být příkazníkem splněny dílčí termíny dle smlouvy.  

Změna zaplacení ceny dílčích částí závazku ze smlouvy o dílo a z příkazní smlouvy 

V návaznosti na změnu termínů splnění dílčích částí závazku ze smlouvy o dílo a termínu 

splnění dílčí části závazku z příkazní smlouvy a v návaznosti na změnu předání dílčích částí 

závazku ze smlouvy o dílo a příkazní smlouvy se mění zaplacení ceny dílčích částí závazku ze 

smlouvy o dílo a dílčí části závazku z příkazní smlouvy. 

 

 

Článek III. 

Změny ve smlouvě 

 
1. Článek III. „1. Smlouva o dílo“ smlouvy, odst. 5   

Dosavadní text se ruší a nahrazuje se: 

 

Závazek zhotovitele vyplývající ze SoD bude plněn v dílčích částech a je splněn objednatelovým 

převzetím řádně zhotoveného závazku (projektové dokumentace).  

Rozsah dílčí části závazku ze SoD je dohodnut takto: 

a) zpracování PD a předání 1 paré DSP,  

b) předání 1 paré DSP vč. dokladové části a 1 paré kontrolního rozpočtu písemně 

potvrzeného jeho zpracovatelem. 

c) předání 2 paré DSP potvrzených stavebním úřadem vč. dokladové části, předání 6 paré 

PD (PDPS) dopracovaných v návaznosti na připomínky účastníků stavebního řízení vč. 

dokladové části. 

O převzetí jednotlivé dílčí části závazku bude pořízen písemný předávací protokol, který 

podepíše zhotovitel i objednatel. 
 

2. Článek IV. „Čas a místo plnění závazků“ smlouvy, bod 1., 2. ve znění dodatku č. 1   

Dosavadní text se ruší a nahrazuje se: 

 

1. Termín dílčího plnění SoD: 
b) předání 1 paré DSP vč. dokladové části a 1 paré kontrolního rozpočtu písemně 

potvrzeného jeho zpracovatelem: 

dne 30. 11. 2015 
 

c) předání 2 paré DSP potvrzených stavebním úřadem vč. dokladové části, předání 6 paré 

PD (PDPS) dopracovaných v návaznosti na připomínky účastníků stavebního řízení vč. 



Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace 

K majáku 5001, 761 23 Zlín, IČ 70934860 

 3 

dokladové části:       dne 30. 06. 2016  

 

 

2. Termín plnění příkazní smlouvy:                                                                                                                
předání veškerých stavebních povolení s doložkou nabytí právní moci  

dne 30. 06. 2016 

 

3. Článek VI. „Zaplacení ceny jednotlivého závazku“ smlouvy, bod 2. 
Dosavadní text se ruší a nahrazuje se: 

 

2. Plnění smlouvy o dílo a plnění závazku příkazní smlouvy pro fakturaci a pro daňové účely 

(zdanitelné plnění) je stanoveno takto: 

b) za dílčí plnění ze smlouvy o dílo ve stanoveném rozsahu a termínu (čl. IV., bod 1, písm. 

b)) je zhotovitel oprávněn fakturovat po předání a převzetí výše uvedené dílčí části 

závazku ze smlouvy o dílo zbývajících 50% ceny díla dle čl. V. bod 1., 

c) za dílčí plnění ze smlouvy o dílo ve stanoveném rozsahu a termínu (čl. IV., bod 1, písm. 

c)) a za splnění závazku z příkazní smlouvy ve stanoveném rozsahu a termínu (čl. IV., 

bod 2) je zhotovitel – příkazník oprávněn fakturovat po předání a převzetí výše 

uvedených smluvních závazků 100 % ceny za činnost vyplývající z příkazné smlouvy dle 

čl. V. bod 1. 

 

4. Článek VIII. „Smluvní pokuty, odstoupení od smlouvy“ smlouvy  
Dosavadní text se ruší a nahrazuje se: 

 

2. Za porušení smluvní povinnosti zhotovitele zhotovit dílčí závazek - předání 1x DSP vč. 

dokladové části a 1 paré kontrolního rozpočtu dne 30. 11. 2015, zaplatí zhotovitel objednateli 

smluvní pokutu ve výši 0,1 % z celkové ceny ze smlouvy o dílo za každý den prodlení. 

 

3. Za porušení smluvní povinnosti zhotovitele zhotovit dílčí závazek - předání 2x DSP 

potvrzené povolujícím stavebním úřadem vč. dokladové části a 6x PDPS vč. dokladové části 

dne 31. 03. 2016, zaplatí zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z celkové ceny 

ze smlouvy o dílo za každý den prodlení. 

 

4. Za porušení smluvní povinnosti příkazníka zhotovit závazek - předání veškerých SP 

s doložkami nabytí právní moci dne 31. 03. 2016, zaplatí příkazník příkazci smluvní pokutu 

ve výši 0,1 % z celkové ceny z příkazní smlouvy za každý den prodlení. 
 

5. Za porušení smluvní povinnosti zhotovitele písemně se vyjádřit k reklamaci vady díla v době 

sjednané dle Čl. IX., bod 3. této smlouvy, zaplatí zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve 

výši 0,1 % z celkové ceny ze smlouvy o dílo za každý den prodlení. 

6. Zhotovitel a objednatel se dohodli na tom, že splnění smluvní povinnosti zhotovitele, a to 

předání 1x DSP vč. dokladové části a 1 paré kontrolního rozpočtu dne 30. 11. 2015 je 

podstatnou smluvní povinností zhotovitele. V případě, že zhotovitel nesplní řádně svůj 

závazek ve sjednané době, jedná se o závažné porušení jeho smluvní povinnosti ve smyslu § 

2002, z. č. 89/2012 Sb. a objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit. 

 

7. Zhotovitel a objednatel se dohodli na tom, že splnění smluvní povinnosti zhotovitele, a to 

předání 2x DSP potvrzené povolujícím stavebním úřadem vč. dokladové části a 6x PDPS vč. 



Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace 

K majáku 5001, 761 23 Zlín, IČ 70934860 

 4 

dokladové části dne 31. 03. 2016 je podstatnou smluvní povinností zhotovitele. V případě, že 

zhotovitel nesplní řádně svůj závazek ve sjednané době, jedná se o závažné porušení jeho 

smluvní povinnosti ve smyslu § 2002, z. č. 89/2012 Sb. a objednatel je oprávněn od této 

smlouvy odstoupit. 

 

8. Příkazce a příkazník se dohodli na tom, že splnění smluvní povinnosti příkazce, a to předání 

veškerých SP s doložkami nabytí právní moci dne 31. 03. 2016 je podstatnou smluvní 

povinností příkazníka. V případě, že příkazník nesplní řádně svůj závazek ve sjednané době, 

jedná se o závažné porušení jeho smluvní povinnosti ve smyslu § 2002, z. č. 89/2012 Sb. a 

příkazce je oprávněn od této smlouvy odstoupit. Podmínkou splnění předmětné povinnosti 

příkazníka je příkazcovo předání uzavřených smluv řešících souhlas vlastníků nemovitostí 

dotčených výše uvedenou stavbou. 

 

9. V případě, že objednatelem - příkazcem nebude uhrazena faktura ve lhůtě splatnosti, je 

zhotovitel - příkazník oprávněn účtovat objednateli - příkazci úrok z prodlení ve výši 0,1% 

z dlužné částky za každý den prodlení. 

 

 

Článek IV. 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

2. Ostatní ujednání smlouvy tímto dodatkem č. 1 nedotčená zůstávají v platnosti beze změny. 

3. Dodatek smlouvy je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z toho dva pro objednatele a dva pro 

zhotovitele. 

 

Ve Zlíně dne 26. 11. 2015        

 

 

 

 

 

 

.....................................................    ....................................................  

Ing. Bronislav Malý      Ing. Pavel Balcar 

ředitel        jednatel 


